

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公布的内容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公布全部或任何部份内容而產生或因倚賴該等内容而引致的任何損失承擔任何責任。

# REXLot Holdings Limited

## 御泰中彩控股有限公司

(於百慕達註冊成立之有限公司)

(股份代號：555)

### 截至二零一零年六月三十日止六個月中期業績公布

#### 財務業績

御泰中彩控股有限公司（「本公司」）董事會（「董事會」）欣然宣布本公司、其附屬公司及共同控制實體（統稱「本集團」）截至二零一零年六月三十日止六個月之未經審核綜合中期業績，連同二零零九年同期之未經審核比較數字如下：

#### 簡明綜合收益表

		截至六月三十日止六個月	
		二零一零年	二零零九年
		(未經審核)	(未經審核)
	附註	千港元	千港元
營業額	4	699,517	500,353
銷售／提供服務之成本		(316,316)	(291,263)
其他收入		1,979	3,814
其他（虧損）／溢利淨額		(7,059)	786
銷售及分銷費用		(35,843)	(29,656)
行政開支		(79,668)	(68,640)
經營溢利		262,610	115,394
財務費用		(1,701)	(226)
除稅前溢利	5	260,909	115,168
稅項	6	(12,756)	(7,794)
期內溢利		248,153	107,374

		截至六月三十日止六個月	
		二零一零年	二零零九年
		(未經審核)	(未經審核)
	附註	千港元	千港元
以下人士應佔：			
本公司權益持有人		<b>243,767</b>	123,156
非控股權益		<b>4,386</b>	(15,782)
		<b><u>248,153</u></b>	<b><u>107,374</u></b>
股息	7	<b><u>0.35</u>仙</b>	<b><u>0.18</u>仙</b>
每股盈利			
基本	8(a)	<b><u>3.18</u>仙</b>	<b><u>1.66</u>仙</b>
攤薄	8(b)	<b><u>3.17</u>仙</b>	<b><u>1.65</u>仙</b>

## 簡明綜合全面收益表

	截至六月三十日止六個月	
	二零一零年	二零零九年
	(未經審核)	(未經審核)
	千港元	千港元
期內溢利	<u>248,153</u>	<u>107,374</u>
其他全面收益		
換算境外業務產生之 匯兌差額	<u>4,121</u>	<u>(5)</u>
期內全面收益總額	<u><u>252,274</u></u>	<u><u>107,369</u></u>
以下人士應佔期內全面 收益總額：		
本公司權益持有人	247,453	123,204
非控股權益	<u>4,821</u>	<u>(15,835)</u>
	<u><u>252,274</u></u>	<u><u>107,369</u></u>

## 簡明綜合資產負債表

	附註	於 二零一零年 六月三十日 (未經審核) 千港元	於 二零零九年 十二月 三十一日 (經審核) 千港元
<b>資產</b>			
<b>非流動資產</b>			
物業、廠房及設備		153,469	156,428
土地使用權之預付租約付款		36,307	36,120
投資物業		967	962
商譽		1,694,266	1,694,266
無形資產		106,460	109,663
購入租賃土地使用權之訂金		3,147	3,129
法定按金		884	632
遞延稅項資產		1,580	1,580
		<u>1,997,080</u>	<u>2,002,780</u>
<b>流動資產</b>			
存貨		199,909	99,929
應收貿易賬款	9	667,431	679,029
公用事業及其他按金		368,906	248,056
預繳款項及其他應收款項		395,100	385,459
通過損益按公允值計量之金融資產		16,698	23,064
現金及銀行結餘	10	231,511	353,158
		<u>1,879,555</u>	<u>1,788,695</u>
<b>流動資產總值</b>		<b>1,879,555</b>	<b>1,788,695</b>
<b>總資產</b>		<b><u>3,876,635</u></b>	<b><u>3,791,475</u></b>

		於 二零一零年 六月三十日 (未經審核) 千港元	於 二零零九年 十二月 三十一日 (經審核) 千港元
	附註		
<b>股東權益</b>			
本公司權益持有人應佔資本及儲備			
股本	12	77,152	75,902
儲備		3,427,761	3,261,548
建議末期股息		–	33,083
		<b>3,504,913</b>	<b>3,370,533</b>
<b>非控股權益</b>		<b>47,899</b>	<b>76,138</b>
		<b>3,552,812</b>	<b>3,446,671</b>
<b>負債</b>			
<b>非流動負債</b>			
遞延稅項負債		53,769	47,338
		<b>53,769</b>	<b>47,338</b>
<b>非流動負債總值</b>		<b>53,769</b>	<b>47,338</b>
<b>流動負債</b>			
應付貿易賬款	11	98,286	111,133
其他應付款項及應計款項		55,750	77,095
應付股息		33,083	–
借貸		61,920	80,190
當期稅項負債		21,015	29,048
		<b>270,054</b>	<b>297,466</b>
<b>流動負債總值</b>		<b>270,054</b>	<b>297,466</b>
<b>總負債</b>		<b>323,823</b>	<b>344,804</b>
<b>股東權益及負債總額</b>		<b>3,876,635</b>	<b>3,791,475</b>
<b>流動資產淨值</b>		<b>1,609,501</b>	<b>1,491,229</b>
<b>總資產減流動負債</b>		<b>3,606,581</b>	<b>3,494,009</b>

附註：

## 1. 編製基準

本未經審核簡明綜合中期財務報表乃按照香港聯合交易所有限公司證券上市規則（「上市規則」）附錄十六之適用披露規定及香港會計師公會（「香港會計師公會」）頒佈之香港會計準則（「香港會計準則」）第34號「中期財務報告」編製。

## 2. 主要會計政策

編製簡明綜合財務報表所用之會計政策與編製本集團截至二零零九年十二月三十一日止年度之年度財務報表一致。

於本中期期間，本集團首度採納以下由香港會計師公會頒佈，並於本集團二零一零年一月一日開始之財政年度生效之新訂及經修訂準則、修訂及詮釋。

香港財務報告準則第1號修訂	對香港財務報告準則第1號之修訂，首次採納香港財務報告準則－首次採納者之額外豁免
香港財務報告準則（修訂本）	對二零零九年香港財務報告準則之改進
香港財務報告準則第2號修訂	對香港財務報告準則第2號之修訂，以股份支付款項－集團以現金結算以股份支付款項之交易
香港（國際財務報告詮釋委員會）－詮釋第17號	向擁有人分派非現金資產

採納該等新訂及經修訂香港財務報告準則不會對該等財務報表產生重大財務影響，且該等財務報表中所採用之會計政策並無出現重大變動。

### 3. 分部資料

本集團按業務劃分及管理其業務分部。本集團以就分配資源及評核表現而向本集團首要營運決策人內部呈報資料一致之方式將兩個報告分部釐定為彩票及金融業務。

#### 業務分部

截至二零一零年六月三十日止六個月

	彩票業務		金融業務		合計	
	二零一零年 (未經審核) 千港元	二零零九年 (未經審核) 千港元	二零一零年 (未經審核) 千港元	二零零九年 (未經審核) 千港元	二零一零年 (未經審核) 千港元	二零零九年 (未經審核) 千港元
營業額	<u>694,373</u>	<u>487,980</u>	<u>5,144</u>	<u>12,373</u>	<u>699,517</u>	<u>500,353</u>
分部業績						
溢利／(虧損)	<u>277,130</u>	<u>128,272</u>	<u>(4,849)</u>	<u>(7,018)</u>	<u>272,281</u>	<u>121,254</u>
未分類開支淨額					<u>(11,372)</u>	<u>(6,086)</u>
除稅前溢利					<u>260,909</u>	<u>115,168</u>
稅項					<u>(12,756)</u>	<u>(7,794)</u>
期內溢利					<u><u>248,153</u></u>	<u><u>107,374</u></u>

#### 4. 營業額

營業額指提供彩票機及相關服務之收入、佣金收入及利息收入。

	截至六月三十日止六個月	
	二零一零年 (未經審核) 千港元	二零零九年 (未經審核) 千港元
彩票收入		
提供彩票機及相關服務收入	<b>694,373</b>	487,980
財務收入		
佣金收入	<b>2,113</b>	2,479
利息收入	<b>3,031</b>	9,894
	<b><u>699,517</u></b>	<b><u>500,353</u></b>

#### 5. 除稅前溢利

本集團之除稅前溢利於呈列前已扣除以下各項：

	截至六月三十日止六個月	
	二零一零年 (未經審核) 千港元	二零零九年 (未經審核) 千港元
以下項目之折舊及攤銷：		
—物業、廠房及設備	<b>31,191</b>	19,232
—無形資產	<b>3,630</b>	762
辦公室物業及倉庫之經營租賃租金	<b><u>8,696</u></b>	<b><u>8,882</u></b>



## 6. 稅項

由於本集團於截至二零一零年六月三十日止六個月並無估計應課稅溢利，故並無作出香港利得稅撥備（二零零九年：無）。海外利得稅按照期內估計應課稅溢利依照本集團經營業務所在國家之現行稅率計算。

	截至六月三十日止六個月	
	二零一零年 (未經審核)	二零零九年 (未經審核)
	千港元	千港元
當期稅項		
— 香港利得稅	—	—
— 中國所得稅	<u>12,756</u>	<u>7,794</u>

## 7. 股息

董事會已宣派截至二零一零年六月三十日止六個月之中期股息每股0.35港仙（二零零九年：每股0.18港仙），有關股息會派付予於二零一零年十月十九日名列本公司股東名冊之本公司股東。

## 8. 每股盈利

截至二零一零年六月三十日止六個月之每股基本及攤薄盈利按本公司權益持有人應佔溢利約243,767,000港元（二零零九年：約123,156,000港元）計算。

- (a) 每股基本盈利按截至二零一零年六月三十日止六個月之已發行普通股之加權平均數約7,670,658,425股（二零零九年：約7,423,996,000股）計算。
- (b) 每股攤薄盈利按約7,686,472,664股（二零零九年：約7,465,992,000股）普通股計算，即期內已發行普通股之加權平均數另加將於所有尚未行使購股權獲行使時被視為無償發行之約15,814,239股（二零零九年：約41,996,000股）普通股之加權平均數。

## 9. 應收貿易賬款

	於二零一零年 六月三十日 (未經審核) 千港元	於二零零九年 十二月三十一日 (經審核) 千港元
應收孖展客戶賬款淨額	5,619	2,507
應收其他客戶賬款淨額	2,055	841
應收經紀賬款	802	6,316
應收結算所賬款	23	-
應收貸款淨額	-	1,478
應收貸款利息淨額	-	391
應收貿易賬款－彩票業務	<b>658,932</b>	<b>667,496</b>
	<b>667,431</b>	<b>679,029</b>

應收孖展客戶賬款於要求時償還，以現行市場利率計息，並以於香港聯合交易所有限公司上市之客戶證券作為抵押，於二零一零年六月三十日之市值約為20,940,000港元（二零零九年十二月三十一日：約18,720,000港元）。由於本公司董事（「董事」）認為就證券孖展融資及經紀業務性質而言，賬齡分析意義不大，因此並無披露應收孖展客戶賬款之賬齡分析資料。

應收其他客戶賬款、應收經紀賬款及應收結算所賬款之還款期為交易日後一至兩天或於要求時償還。此等結餘之賬齡為30天內。

本集團一般授予其貿易債務人90至120天信貸期。

於二零一零年六月三十日，應收貸款、應收貸款利息及應收貿易賬款－彩票業務之賬齡分析如下：

	於二零一零年 六月三十日 (未經審核) 千港元	於二零零九年 十二月三十一日 (經審核) 千港元
三個月或以下	471,289	482,202
一年或以下但三個月以上	182,034	180,271
一年以上	5,609	6,892
	<u>658,932</u>	<u>669,365</u>

#### 10. 現金及銀行結餘

	於二零一零年 六月三十日 (未經審核) 千港元	於二零零九年 十二月三十一日 (經審核) 千港元
有抵押銀行存款	22,389	16,875
短期銀行存款	-	77,800
銀行現金		
－一般賬戶	188,442	229,936
－獨立賬戶	18,554	27,029
手頭現金	2,126	1,518
	<u>231,511</u>	<u>353,158</u>

## 11. 應付貿易賬款

	於二零一零年 六月三十日 (未經審核) 千港元	於二零零九年 十二月三十一日 (經審核) 千港元
應付孖展客戶賬款	4,082	4,863
應付其他客戶賬款	17,599	28,515
應付結算所賬款	-	71
應付貿易賬款－彩票業務	54,216	60,809
應付票據－彩票業務	22,389	16,875
	<b>98,286</b>	<b>111,133</b>

應付孖展客戶賬款及應付其他客戶賬款乃按要求時償還，並以現行市場利率計息。由於董事認為就證券孖展融資業務及經紀業務性質而言，賬齡分析意義不大，因此並無披露應付孖展客戶賬款、應付其他客戶賬款及應付結算所賬款之賬齡分析資料。

應付貿易賬款－彩票業務預期於一年內支付或按要求時償還。

於二零一零年六月三十日，應付貿易賬款－彩票業務之賬齡分析如下：

	於二零一零年 六月三十日 (未經審核) 千港元	於二零零九年 十二月三十一日 (經審核) 千港元
三個月或以下	43,400	52,023
一年或以下但三個月以上	10,816	8,786
	<b>54,216</b>	<b>60,809</b>

## 12. 股本

法定：

每股面值0.01港元之普通股

	股份數目	金額 港元
於二零零九年十二月三十一日及 二零一零年六月三十日	<u>20,000,000,000</u>	<u>200,000,000</u>

已發行及繳足：

每股面值0.01港元之普通股

	股份數目	金額 港元
於二零零九年十二月三十一日	7,590,175,000	75,901,750
行使購股權時發行	<u>125,000,000</u>	<u>1,250,000</u>
於二零一零年六月三十日	<u><b>7,715,175,000</b></u>	<u><b>77,151,750</b></u>

### 13. 承擔

於二零一零年六月三十日，本集團根據不可撤銷經營租約之未來應付最低租金總額如下：

	於二零一零年 六月三十日 (未經審核) 千港元	於二零零九年 十二月三十一日 (經審核) 千港元
土地及樓宇		
一年內	23,399	17,132
第二年至第五年(包括首尾兩年)	<u>21,133</u>	<u>13,716</u>
	<u><b>44,532</b></u>	<u><b>30,848</b></u>

本集團根據經營租約租用不同辦公室物業及倉庫。

### 14. 或然負債

於二零一零年六月三十日，本集團並無重大或然負債(二零零九年十二月三十一日：無)。

## 管理層討論及分析

於回顧期內，本集團主要於中國從事彩票系統與遊戲開發業務及彩票產品的配送與市場業務。

中國彩票市場有兩類彩票，即中國福利彩票及中國體育彩票。本集團均有為兩類彩票提供服務。

## 業務回顧及展望

### 彩票業務

本集團之彩票業務大致分為系統與遊戲開發業務（「系統與遊戲開發業務」）及配送與市場業務（「配送與市場業務」）。

彩票業務於期內之營業額增加42.3%至694,373,000港元（二零零九年：487,980,000港元），佔總營業額之99.3%。該分部之除稅前溢利增長116%至277,130,000港元（二零零九年：128,272,000港元）。

### 中國彩票市場

於二零一零年上半年，中國彩票市場之增長趨勢強勁，銷售額為人民幣772.3億元（二零零九年：人民幣627.7億元），按期增長23%。

於回顧期內，中國福利彩票之總銷售額為人民幣447億元，佔中國彩票總銷售額約58%。福彩電腦票佔福利彩票之總銷售額約77%；福彩即開票佔約15%，而中福在線則佔約8%。福彩電腦票銷售額於二零一零年上半年以平穩及可持續方式上升，按期增長約11%。由於中福在線銷售廳於去年第四季重開，中福在線分部錄得大幅增長。

中國體育彩票之總銷售額為人民幣325.3億元，佔期內中國彩票總銷售額約42%。體彩電腦票及體彩即開票分別佔約75%及25%。體彩電腦票之銷售額，包括單場競猜遊戲（「競彩」），按期增加25%至約人民幣244.5億元。此增幅的部分原因是由於競彩於期內陸續推出以及南非世界盃所帶來的正面影響所致。在世界盃舉行期間，該月之競彩銷售額達至人民幣13億元，相比去年全年銷售額人民幣1.3億元，成績令人鼓舞。

## **系統與遊戲開發業務**

於回顧期內，本集團之系統與遊戲開發業務分部持續帶來穩定收入。本集團之系統與遊戲開發業務分部積極為中國電腦票及即開票產品提供系統及設備服務。

## **福彩電腦票業務**

於二零一零年上半年，福彩電腦票取得11%之按期增長，繼續成為中國彩票市場之最大分部。鑑於此分部佔彩票總銷售額之重要比重，本集團相信其穩定增長會為本集團之收入基礎帶來正面效益。

本集團之福彩電腦票業務主要透過本集團之非全資附屬公司深圳市思樂數據技術有限公司（「思樂」）進行。思樂為福彩電腦票市場之領先系統及設備供應商，為中國16個彩票省份提供服務。於回顧期內，本集團成功維持其在福彩電腦票分部之市場領導地位。於二零一零年六月，本公司透過收購思樂額外5.09%之股權，將其於思樂之權益增加至89.84%。

## **福彩即開票業務**

於二零一零年上半年，福彩即開票之銷售額大幅增加43%至人民幣66.9億元。自二零一零年第一季度推出較高面值的福彩即開票以及發行其他主題彩票，確實有助提高即開票之銷售額。



本集團為中國福彩即開票認證及系統實行之獨家系統及設備供應商，該業務主要透過本集團持有50%權益之北京戈德利邦科技有限公司（「戈德利邦」）進行。戈德利邦乃本集團與世界領先即開票系統及認證公司Scientific Games Corporation（「Scientific Games」）之合營企業，雙方各佔百分之五十權益。本集團與Scientific Games之策略夥伴關係，使本集團可將其專業知識及技術引進中國即開票市場。

此外，自二零零八年底，本集團亦已參與即開票印刷業務，本集團之印刷設施位於河北省省會石家莊。透過與石家莊市膠印廠（作為三家獲認可印刷福彩即開票廠家之一）訂立合作協議，本集團已成功對中國福彩即開票市場發展作出貢獻。於回顧期內，現有廠房全面運作。

### **體彩電腦票業務**

本集團之體彩電腦票業務包括銷售電腦彩票機予國內省體育彩票中心。於回顧期內，除銷售電腦彩票機以供傳統體彩電腦票業務所需外，本集團亦專注於發展透過電腦票或於電子平台上進行之高頻遊戲，並調配系統及設備以支持在中國開展之競彩業務。本集團已準備就緒，以把握這方面的商機，因為本集團相信此等範疇的商機能為本集團日後之成功發展帶來重大貢獻。

### **配送與市場業務**

憑藉系統與遊戲開發業務分部的卓越表現，本集團於二零零八年底展開配送與市場業務。於回顧期內，配送與市場業務分部展示出強大增長潛力，而本集團亦致力鞏固其綜合配送平台，以應付種類日益增加的中國彩票產品。

## **合作配送業務**

本集團自二零零八年底開始一直致力發展其合作配送業務。在合作模式下，本集團專注於與已有多元化及廣泛認可零售網絡之配送渠道夥伴、企業及機構合作。本集團之彩票配送渠道夥伴包括中國郵政、中石油、中石化、華潤、其他主要連鎖式超市及便利店。

於回顧期內，本集團之經營業績進一步錄得大幅改善，主要由於過去兩年成功在中國位置優越、人流量高及經營成本低之地點設立廣泛配送網絡。憑藉負責任及可靠的即開票配送鏈，本集團已鞏固其於中國彩票配送方面之領導地位。

## **單場競猜遊戲業務**

為支持於中國推出競彩，本集團積極於特選省份增設競彩專門店，並供應推出競彩的設備。

於本年度上半年，本集團見證了競彩的龐大增長潛力。受惠於南非世界杯，競彩銷售額大幅增加，於世界杯期間該月的銷售額達人民幣13億元，而二零零九年全年銷售額則為人民幣1.3億元。

於回顧期內，本集團在中國主要省份設立競彩專門店以繼續擴展其業務。期末，本集團已進駐7個省份。為把握世界杯帶來之商機，本集團於本年度第二季在廣東設立24小時電話服務中心供競彩客戶使用。客戶對新增之電話服務反應熱烈，對增加會員登記及銷售額有重大助益。本集團透過設立競彩專門店配合其方便易用之電話服務中心，務求為競彩客戶提供可靠及簡便之服務，從而提升其參與競彩之體驗。

## 手機彩票業務及電子彩票配送平台

為順利和可靠地發展彩票設備及風險管理系統以及中國配送渠道，本集團率先推出新科技，並審慎地開始發展綜合電子配送平台。本集團結合嶄新及領先技術，利用合作配送方法及手機銷售渠道等現代配送渠道，創造出無紙化彩票平台（「電子彩票配送平台」）。

在嚴格遵循監管機構設定之監管指引下，本集團已於二零零九年開展手機彩票業務。於二零一零年上半年，本集團專注於鞏固現有省份之手機彩票業務，同時將業務擴展至不同地域。目前，本集團已簽訂多份合約，獲准於中國7個省份／地區推出手機彩票平台，並已完成其中5個省份。本集團預期，隨著本集團拓展至不同省份／地區及深入滲透現有省份／地區後，用戶數目將會日益增加。中國移動是本集團推出手機彩票業務的主要夥伴。

## 金融業務

期內金融業務營業額減少58.4%至5,144,000港元（二零零九年：12,373,000港元），佔總營業額之0.7%，並錄得分部虧損4,849,000港元（二零零九年：7,018,000港元）。本集團將繼續減少其非核心業務，並專注於前景理想之彩票業務。本集團已不斷尋找機會進一步釋放此業務分部之資源。

## 展望

在本集團核心彩票業務之穩固基礎上，本集團繼續取得令人鼓舞之進展，並錄得穩健之收入及盈利增長。本集團將全面深入滲透中國彩票行業之整條價值鏈，包括上游之彩票系統建構，以至下游之彩票產品配送。

本集團預期，透過建立由實質店舖網絡及電子配送渠道組成之綜合彩票配送平台，本集團之配送與市場業務將為系統與遊戲開發業務帶來龐大之協同效應。於二零一零年上半年，本集團欣然見證配送與市場業務分部之出色表現及其市場領導地位。本集團將繼續專注發展配送與市場業務。

隨著中國彩票行業繼續發展，預期一個發展完善之客戶及風險管理系統對彩票配送渠道之順暢及可靠發展相當重要。本集團致力推出新科技及系統，務求在瞬息萬變之行業中維持其領導及卓越地位。作為業內之領軍者，本集團自二零零八年起開始發展電子彩票配送平台。本集團發展之電子彩票配送平台涵蓋手機、電話及網絡彩票配送平台（如規例許可）。可想而知，本集團相信電子彩票配送平台將為中國彩票行業締造一個新世代，帶來可靠、方便且具成本效益的配送及市場推廣渠道。此外，憑藉電子彩票配送平台，本集團預期旗下多個彩票配送平台之間將產生更廣泛之協同效應。本集團已於開發手機及電話彩票平台方面取得重大進展，同時亦就推出網絡／流動無線網絡平台作充份準備，只待與此相關的規例取得進展。此發展將對本集團之配送與市場業務帶來非常正面的效應，因此本集團認為此發展將在未來數年進一步大幅擴大配送與市場業務之貢獻，長期而言亦會產生可持續及豐厚之回報。

電子彩票配送平台之發展亦會為中國彩票配送行業帶來新的空間，從而為本集團與重要夥伴（如中國郵政、中石油、中石化、華潤、其他主要連鎖式超市及便利店）在過去數年共同建立之合作配送平台提供龐大之協同效應。此發展亦有助本集團加強其作為中國綜合彩票配送商之領先地位。本集團不時計劃與中國其他領先的配送渠道夥伴合作，以深化本集團於彩票市場之滲透。

根據市場估計，中國競彩之增長潛力甚大。事實證明，南非世界杯是競彩銷售增長之催化劑，加強了其於中國之發展。市場廣泛認為，隨著競彩市場於未來數年漸趨成熟，以彩票規模及所產生收入而言，競彩或會成為中國所有彩票產品之單一最大遊戲類別。

本集團將積極支持中國之競彩發展。本集團相信，隨著競彩業務分部在未來數年逐漸成形及發展，競彩將成為本集團未來收入增長的其中一個重要動力。

除電腦票及即開票等傳統彩票產品外，一般預期高頻遊戲將於未來成為中國彩票銷售之新增長動力。憑藉本集團於高頻遊戲設計及應用方面之強大能力，本集團相信本集團已佔據有利位置以善用這個機會。本集團將繼續拓展本集團發展高頻遊戲之地域。此等發展預期為本集團現有之系統與遊戲開發業務及配送與市場業務產生莫大協同效應。

展望將來，本集團之系統與遊戲開發業務將繼續為本集團提供穩固基礎及穩定收入，以支持本集團之業務發展，尤其是配送與市場業務發展。此外，基於有關業務之穩健特性，本集團面對任何未來挑戰之能力亦將有所提升。作為中國彩票行業之主要參與者，本集團不但對其前景充滿信心及感到樂觀，同時亦深信中國福利及體育彩票將繼續為有利於中國人民之公益事業作出重大貢獻。本集團亦將審慎及致力貫徹執行其既定策略，不斷努力推動中國有關公益事業。

透過緊貼有利的市況及以市場為主導，本集團將適時調整策略，以有利於其發展，並運用靈活及積極的市場推廣及投資策略以盡量提高股東價值。

## 財務回顧

### 財務業績

截至二零一零年六月三十日止六個月，本集團之業績令人鼓舞。期內，本集團錄得營業額699,517,000港元（二零零九年：500,353,000港元），較去年上升39.8%，主要原因是彩票業務營業額增加。

未經審核股東應佔溢利為243,767,000港元（二零零九年：123,156,000港元）。每股盈利為3.18港仙（二零零九年：1.66港仙）。每股全面攤薄盈利為3.17港仙（二零零九年：1.65港仙）。

### 流動資金、財務資源及融資

於二零一零年六月三十日，本公司權益持有人應佔權益為3,504,913,000港元，去年年底則為3,370,533,000港元。

於二零一零年六月三十日，本集團有現金儲備約231,511,000港元（二零零九年十二月三十一日：353,158,000港元），包括存放於指定銀行獨立賬戶之客戶資金約18,554,000港元（二零零九年十二月三十一日：27,029,000港元）。現金儲備大部分存放於中國及香港主要銀行。

於二零一零年六月三十日之負債比率為1.74%（二零零九年十二月三十一日：2.33%）。負債比率為將借貸總額除以股東權益總額。本集團以流動資產除以流動負債計算之流動資金比率為696%（二零零九年十二月三十一日：601%），反映財務資源充裕。

本集團於二零一零年六月三十日之未償還銀行借貸為約61,920,000港元（二零零九年十二月三十一日：約61,657,000港元）。銀行借貸以人民幣為單位，並以現行商業貸款利率計息。預期上述所有借貸將以內部資金償還。

連同本集團可動用之財務資源，包括內部資金及可動用銀行信貸，本集團具備足夠營運資金應付現時需要。

### 資產抵押

於二零一零年六月三十日，本集團之土地及樓宇總市值約49,143,000港元（二零零九年十二月三十一日：48,864,000港元）及本集團之銀行存款22,389,000港元（二零零九年十二月三十一日：16,875,000港元）已抵押予銀行，以作為授予本集團之銀行借貸之擔保。

## 股本

因本公司授出之購股權獲行使，本公司於期內發行及配發125,000,000股每股面值0.01港元之新股份。

除上文所述者外，於回顧期內，本公司之股本架構並無變動。

## 匯率及利率波動之風險

本集團之資產、負債及交易主要以港元或人民幣計算。本集團並無就對沖匯率波動而訂立任何外匯遠期合約。在一般業務過程中，外匯風險極微，惟管理層將密切監察外匯波動，並於有需要時採取適當行動。

於利率風險方面，由於本集團之借貸及現行利率維持於低水平，故本集團並無任何重大利率風險。

## 重大收購及出售附屬公司

截至二零一零年六月三十日止六個月，本集團並無重大收購及出售附屬公司。

## 人力資源

於二零一零年六月三十日，本集團共有1,409名僱員。

本集團主要按個別員工之表現及經驗釐定僱員薪酬。除基本酬金外，本集團亦會按本集團業績表現及個別員工表現向合資格僱員發放不定額花紅及購股權。

本集團將繼續重視員工培訓及全面品質管理，使員工能作好充分準備，面對市場及行業未來之轉變及挑戰。

## 中期股息

董事會已宣派截至二零一零年六月三十日止六個月之中期股息為每股0.35港仙（二零零九年：每股0.18港仙），股息將派付予於二零一零年十月十九日名列本公司股東名冊之本公司股東。中期股息將於二零一零年十月二十九日左右派付。

## 暫停辦理股份過戶登記手續

本公司將由二零一零年十月十八日（星期一）至二零一零年十月十九日（星期二）（包括首尾兩日）止期間，暫停辦理本公司股份過戶登記手續，屆時將不會辦理登記任何過戶登記手續。為符合資格獲得中期股息，股東必須最遲於二零一零年十月十五日（星期五）下午四時三十分前，將所有股份過戶文件連同有關股票一併送交本公司之股份過戶登記處香港分處卓佳標準有限公司，地址為香港皇后大道東28號金鐘匯中心26樓。

## 買賣或贖回本公司上市證券

本公司及其附屬公司於截至二零一零年六月三十日止六個月內概無買賣或贖回本公司任何上市證券。

## 董事進行證券交易的標準守則

本公司已採納上市規則附錄十所載之上市發行人董事進行證券交易的標準守則（「標準守則」）作為董事進行證券交易之操守準則。經本公司作出明確查詢後，全體董事均已確認彼等已於截至二零一零年六月三十日止六個月內一直遵守標準守則所規定之標準。

## 審核委員會

審核委員會已會同管理層審閱本集團採納之會計原則及慣例，並討論內部監控及財務申報事宜，包括審閱截至二零一零年六月三十日止六個月之未經審核中期財務報表。



## 企業管治常規守則

董事概不知悉任何資料合理顯示，本公司於六個月期內之任何時間並無或曾無遵守上市規則附錄十四所載之企業管治常規守則，惟守則條文A.4.1條規定非執行董事須按特定任期委任並須重選之守則除外。現時，非執行董事並無指定任期，惟須根據本公司之公司細則之規定於本公司之股東週年大會上輪值告退。

## 刊發中期業績公布及中期報告

本集團截至二零一零年六月三十日止六個月之中期業績公布分別刊登於香港聯合交易所有限公司網站(<http://www.hkexnews.hk>)及本公司網站(<http://finance.thestandard.com.hk/chi/0555rexlot>)。本公司將於稍後時間向本公司股東寄發二零一零年中期報告，而中期報告亦可於以上網站瀏覽。

承董事會命  
執行董事  
陳孝聰

香港，二零一零年八月三十日

於本公布日期，董事會共有兩名執行董事，分別為陳孝聰先生及巫峻龍先生，以及三名獨立非執行董事，分別為阮煒豪先生、鄒小岳先生及李家麟先生。